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1 PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

      Planlama alanı;  Çanakkale İli, Biga İlçesi,  Aksaz Köyü, Aksaz Burnu Mevkii’nde, 

1/1000 ölçekli H18a04d4d, H18a04d4c, H18a04d3d, H18a09a1b numaralı hâlihazır 

haritalarda, İÇDAŞ Çanakkale Özel Endüstri Bölgesinin kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında 

Devletin Hüküm ve Tasarrufu Altında kalan 120 240,84 m2’lik ilave tersane ve dolfen 

alanlarını kapsamaktadır. 

     Avrupa ve Asya’da toprakları bulunan Çanakkale İl’inin; kuzeyinde Edirne, Tekirdağ ve 

Marmara Denizi; güneyinde Ege Denizi ve Balıkesir, doğusunda Balıkesir; batısında ise Ege 

Denizi bulunmaktadır. 

     Çanakkale İl’inin büyük bir kısmı, ülkemizin 7 coğrafi bölgesinden Marmara Bölgesi’nde; 

Marmara Bölgesi’nin Güney Marmara Bölümü’nde, Edremit Körfezi kıyısındaki küçük bir 

alanı ise Ege Bölgesi’nde yer almaktadır. 

     Planlama alanının içinde yer aldığı Biga İlçesi, ülkemizin kuzeybatısında, Marmara 

Bölgesi’nin Güney Marmara Bölümünde, kendi adıyla anılan yarımadanın da 

kuzeydoğusunda bulunmaktadır. Biga ilçesi, Merkez’den sonra ikinci büyük ilçe konumunda 

yer almaktadır. 

     Biga İlçesi’nin; doğusunda Balıkesir iline bağlı Gönen ilçesi, batısında Lâpseki İlçesi, 

güneyinde Çan ve Yenice ilçeleri ile kuzeyinde Marmara Denizi yer almaktadır. 

     Planlama alanı, İÇDAŞ Çanakkale Özel Endüstri Bölgesinin kuzey-doğu tarafında Biga 

ilçesinin Aksaz Köyü sınırları içerisinde yer almaktadır. 

 

Görsel 1:Planlama Alanın Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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Harita 1:Planlama Alanın Ülke İçindeki Yeri 
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Harita 2:Planlama Alanın Bölge İçindeki Yeri 
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Harita 3:Planlama Alanı Yakın Uydu Görüntüsü 
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Harita 4:Planlama Alanı Uzak Uydu Görüntüsü 
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2 PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

2.1      Genel Coğrafi Yapı 

     Çanakkale İli Marmara Bölgesinin batısında, yaklaşık 650 Km’lik kıyı şeridi ile; Ege 

Denizi ve Marmara Denizini birleştiren su yolu olan Çanakkale Boğazı’nın ayırdığı, Avrupa 

yakasındaki Gelibolu Yarımadası ile Anadolu’nun batı uzantısı olan Biga Yarımadası 

üzerinde toprakları olan bir İl’dir. 

     Bu topraklar; Trakya’da Edirne İlinin Enez ve Keşan, Tekirdağ İlinin Malkara ve Şarköy 

İlçeleriyle, Anadolu’da Balıkesir İlinin Erdek, Gönen, Balya ve Edremit İlçeleriyle ile 

çevrilidir.  Ege denizinde ise İlimizin ilçelerinden, Türkiye’nin en büyük adası olan Gökçeada 

ile üçüncü büyük adası olan Bozcaada Yunanistan karasuları ile komşudur. 

      Biga ilçe merkezi kıyıdan 24 km. içeride Kocabaş çayının Çan deresi kolu üzerinde, 

Balıkkaya Tepesi'nin eteğinde kurulmuştur. İlçenin genel yüzölçümü 1.331 kilometrekaredir. 

İlçe topraklarının kuzey bölümü düzlük güney bölümü tepeliktir. İlçenin doğusu, batısı ve 

güneyi ormanlık olup, koru, bozuk koru, baltalık ve bozuk baltalıklardan oluşmaktadır. İlçe 

merkezinin denizden yüksekliği 50 metredir. 

     İlin toprakları, genellikle dağ ve tepelerle kaplı alanların vadilerle yarılmasıyla oluşan 

engebeli bir yapı göstermektedir. İlin en yüksek dağı, Balıkesir sınırında yer alan Kazdağı 

olup, diğer yükseltiler bu dağın çevresinde yer alır. Biga yöresinde ise Kuzey-Doğu ve 

Güney-Batı yönünde uzanan 500-1000 m arasındaki yükseltiler dalgalı bir görünüm oluşturur. 

Edremit Körfezinin kuzeyi bu dağ ve tepelerin en yükseklerinin bulunduğu yerdir. Bu 

yükseltiler arasında; Susuztepe, Gürgen Dağı, Kalafattepe, Eğrimermertepe, Kocaeğrek Tepe, 

Hacıöldüren ve Kocakatran Dağları yer almaktadır.       

    Planlama alanı; Biga İlçe merkezine kuş uçuşu 25 km, Çanakkale İl Merkezine kuş uçuşu 

70 km uzaklıktadır. Proje alanına en yakın yerleşim birimleri; kuşuçuşu olarak 1 km 

güneydoğusunda Aksaz Köyü, yaklaşık 3,3 km güneybatısında Değirmencik, yaklaşık 8,2 km 

güneybatısında Kemer köyüdür. Planlama alanı Aksaz Köyü Aksaz Burnu Mevkiinde kıyı 

kenar çizgisinin deniz tarafında yer almakta olup İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım A.Ş 

Çanakkale Özel Endüstri Bölgesi kıyısında bulunmaktadır. 
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2.2 Kıyı Karakteristiği 

       Biga Yarımadası’nın kuzey kıyıları koy ve körfezlerin yoğunlukta olduğu oldukça 

girintili çıkıntılı bir yapıya sahiptir. Kıyıda tektonik alçalmaların etkili olduğu yerlerde koylar, 

yükselmelerin etkili olduğu kesimlerde ise burunlar mevcuttur. Buradaki kıyılar tektonik 

olayların etkisiyle oluşmuşlardır. 

      Hareketli bir jeomorfolojik yapıya sahip planlama alanında deniz kenarına yaklaşıldıkça 

bazı yerlerde orta, bazı alanlarda dik eğimle yükseliş gösteren tepelere rastlanmaktadır. 

Alanda yer alan değişik karakter ve yükseklikte vadi ve tepeler, Marmara Denizi ve proje 

alanının sahip olduğu doğal bitki örtüsü ve orman alanları ile birleşerek doğal peyzajı 

oluşturmaktadır. 

2.3 Deniz Derinliği 

      Planlama Alanı Türkiye genelinde ayrılmış olan su havzalarından Marmara havzası içinde 

Marmara Denizinin güney kıyısında Biga Yarımadası kenarında yer almaktadır. Marmara 

Denizi, 11.500 km2'lik alan ve 3378 km3 hacme sahiptir. Kuzeyde 31 km uzunluğunda, 1,6 km 

eninde ve ortalama 35 m derinliğindeki İstanbul Boğazı aracılığıyla Karadeniz bağlantılı, 

güneyde ise 62 km uzunluğunda 4 km eninde ve ortalama 55 m derinliğindeki Çanakkale 

Boğazı aracılığıyla da Ege Denizi ile bağlantılıdır. 

 

Planlama alanında mevcut tersane dolgusundan 180 metre açığa kadar deniz tabanı %0-

10 eğimle artmakta ve su derinliği 15 metrelere ulaşmaktadır. Devamında deniz tabanı eğimi 

%30-35 eğimle yaklaşık 50 metrelik bir mesafede 32 metre derinliğe ulaşmaktadır. Bu 

mesafeden sonraki eğimler genellikle %0-5 arasındadır. 

 

      İÇDAŞ Tersanesine ilave edilmesi planlanan bu kıyı yapı ve tesislerinin kullanılması 

sırasında gemilerinin draftlarını sağlayacak derinliklerin oluşturulması amacıyla rıhtım-2, 

Görsel 2:Planlama Alanın Coğrafi Konumu Uydu Görüntüsü 
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rıhtım-3 ve römorkör yanaşma rıhtımı ile yüzer havuz önlerinde yaklaşık 42.405 m2’lik 

alanda deniz dibi taraması yapılacaktır. Kuru havuz önünde hâlihazırda tarama ihtiyacı 

olmamakla birlikte ilerde dalga ve akıntılar nedeniyle havuz ağzına sediman taşınması 

ihtimali göz önüne alınarak tarama yapılabileceği öngörüldüğü için tarama alanına dâhil 

edilmiştir. 

 

2.4 Tesisi Etkileyen Meteorolojik Veriler 

2.4.1 İklim  

     Çanakkale İl’inin iklimi, bulunduğu yer nedeniyle geçiş iklimi özelliği göstermektedir. 

Geçiş iklimi genel olarak Akdeniz ile Karadeniz iklimi arasında bir durum arz eder. Planlama 

alanında içinde bulunduğu, Biga ilçesi iklim bölgelerinden Marmara iklim bölgesi içerisinde 

kalmaktadır. Yazları sıcak ve kurak, kış ayları ılık ve yağışlı geçmektedir. (Görsel 3) 

 

 
Görsel 3:Türkiye İklim Haritası 

 

     Buna bağlı olarak doğal bitki örtüsünü alçak kesimlerde Akdeniz kökenli bitkiler, yüksek 

kesimlerde kuzeye bakan yamaçlarda Karadeniz bitki topluluğu özelliğindeki nemli ormanlar 

oluşturmaktadır. 

     Çanakkale ilinde yıllık ortalama sıcaklık, 15 ºC dolaylarındadır. Yılın en sıcak geçen ayı 

Temmuz ayıdır. Temmuz ayının en yüksek ortalama sıcaklık değeri; 30,6 ºC dir. Yıllık en 

düşük sıcaklık ocak ayında ve ortalama 3,3 ºC'dir. (Devlet Meteoroloji İşleri Genel 

Müdürlüğü, 1975-2010) 

     Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 1975-2010 verilerine göre Çanakkale ilinde 

yıllık toplam ortalama yağış miktarı 598 mm olup, en çok yağış gerçekleşen ay ise 96,9 mm 

ile Aralık ayıdır. En az yağış ise 7,4 mm ile ağustos ayında gerçekleşmiştir. Bölgede yıllık 

ortalama kar yağışlı günler sayısı 8,4 gün olarak tespit edilmiştir. En fazla karlı günler ve 

karla örtülü günler sırasıyla Aralık, Ocak ve Şubat aylarındadır. En yüksek kar kalınlığı ise 

aralık ayında 63 cm olarak ölçülmüştür. Çanakkale ilinde tespit edilen hâkim rüzgâr NNE 

(kuzey-kuzeydoğu) yönlüdür. 

Planlama Alanı 
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2.4.2 Depremsellik: 

     Marmara’da, dolayısı ile Çanakkale ve çevresinde de depremleri, Kuzey Anadolu Fay 

Zonu’nun buraya uzanan üç kolu meydana getirir. 

  

     Kuzeydeki kol; Sapanca Gölü doğusundan başlayıp, İzmit Körfezi güneyinden geçerek 

Marmara Denizi ortasından Saroz Körfezi’ne kadar uzanır. Orta kol; güney kol ile birlikte 

Sapanca Gölü güneydoğusundan başlayıp, Geyve, Pamukova, İznik Gölü güneyinden Gemlik 

Körfezi’ne kadar gelir. Buradan itibaren güneybatıya dönerek Ulubat, Manyas, Gönen, 

Yenice üzerinden Edremit Körfezi’ne doğru devam etmektedir. 

 

     Buradan da sırasıyla; Biga-Çan-Bayramiç-Etili hattını takip eden, bu yaz yapılan 

çalışmada da Ezine’ye kadar devem ettiği tespit edilen fay, Sarıköy-İnova Fayı, 1953 Yenice 

Depremi’nin de üzerinde meydana geldiği Gönen-Yenice Fayı ve en güneydeki Havran-

Edremit faylarıdır. 

 

     Planlama alanının da içerisinde bulunduğu Çanakkale ili, Biga ilçesi, Aksaz köyü mevkii 

1.derece deprem kuşağında yer almaktadır. (Görsel 3) 

 

     Proje kapsamındaki tüm inşaat çalışmaları; Mülga T.C. Bayındırlık ve İskân Bakanlığının 

06.03.2007 tarih ve 26454 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik” ve bu Yönetmelikte değişiklik 

yapılmasına dair 03.05.2007 tarih ve 26511 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Yönetmelik 

hükümlerine uygun olarak yapılacaktır. 

 

 
Görsel 4:Türkiye Deprem Haritası 

3 PLANLAMA ALANININ SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

3.1 Çanakkale İlinin Sosyal ve Ekonomik Yapısı 

     Çanakkale ilinin ekonomik yapısı sanayi, eğitim, turizm, taşımacılık, madencilik, çimento, 

balıkçılık ve konservecilik, inşaat gibi faaliyetlere dayanmaktadır. 

Planlama Alanı 
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     Özellikle Çanakkale'de son yıllarda sanayi yatırımları gelişme göstermekte ve buna bağlı 

olarak sanayinin ekonomideki payı her geçen gün artış göstermektedir. 

     TUİK tarafından yayımlanan 2011 yılı nüfus ve konut araştırmasına göre; Çanakkale ilinde 

istihdam edilen (15+yaş) nüfusunun %38,8'i tarım sektöründe, %17,5'i sanayi sektöründe, 

%43,8'i hizmet sektöründe çalışmakta olup, işsizlik oranı %4,2 dir.  

3.2 Biga İlçesinin Sosyal ve Ekonomik Yapısı 

     Devlet Planlama Teşkilatı’nın (DPT) 2004 yılında ilçelerin sosyal-ekonomik gelişmişlik 

endeksi sıralamasında Biga ilçesi 872 ilçe içinde 201. Sırada yer almaktadır. Biga, Gönen ilçe 

sınırından Lâpseki ilçe sınırına kadar 72 km sahil şeridine sahiptir. 

     Biga ilçesinin ekonomik yapısında özellikle son yıllarda yapılan sanayi yatırımlarıyla 

sanayileşme yolunda önemli adımlar atılmaktadır. 

     Türkiye istatistik Kurumu Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2011 yılı sonuçlarına göre 

Çanakkale ilinin nüfusu, 486.445 kişi olup, bu nüfusun 268.082'si şehirlerde, 218.363'ü 

köylerde yaşamaktadır. Çanakkale’de 12 ilçe, 35 belediye, 567 köy bulunmakta olup, yıllık 

nüfus artış hızı yüzde 2,7’dir. Yine 2011 Yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına 

göre 82.037 kişi yaşayan Biga ilçesinde ise 6 belediye ve 107 köy bulunmaktadır. 

     Çanakkale ilinin ilçelerine ait nüfus bilgileri Tablo1’de verilmiştir. 

 
 

Tablo 1:Çanakkale İlçe Nüfusları 

4 PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

     Çanakkale ilinin, topografik yapısı, denizle iç içe konumu ve İstanbul - İzmir - Bursa gibi 

büyük şehirlere yakın konumundan dolayı özellikle; karayolu ve denizyolu ulaşımı 

gelişmiştir. 
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4.1 Karayolu Ulaşımı 

     Çanakkale, merkezi Bursa olan Karayolları 14. Bölge sorumluluğunda kalmaktadır. 

Çanakkale ile 14. Bölge sorumluluğu içinde Bursa, Balıkesir, Bilecik, Yalova ve Kütahya 

İlleri bulunmaktadır. Karayolları 14. Bölge Müdürlüğü verilerine göre karayolları 

sorumluluğunda toplam 1.117 km yol bulunmaktadır. Bu yoların 542 km’si İl Yolu, 575 

km’si ise Devlet Yolu’dur. 

     Planlama alanına ulaşım, D 200 Çanakkale - Biga karayolu üzerinde bulunan Balıklıçeşme 

Köyü yakınlarındaki köprülü kavşakla Otlukdere – Bekirli – Kemer – Değirmencik Köyü yol 

aksı ile sağlanmaktadır. 

      Planlama alanı, Biga İlçesi’ne 40 km, Çanakkale İl Merkezi’ne de yaklaşık olarak 95 km 

mesafede bulunmaktadır. 

4.2 Demiryolu 

     Planlama Alanı ve yakın çevresinde herhangi bir Demiryolu ulaşımı bulunmamaktadır. 

4.3 Havayolu 

     Biga ilçesi dâhilinde herhangi bir havaalanı mevcut olmamakla birlikte, ilçeye yaklaşık 90 

km uzaklıktaki Çanakkale Havaalanı bölgenin havayolu ulaşımını sağlamaktadır. 1995 yılında 

hizmete açılan Çanakkale Havalimanı, ulusal ve uluslararası trafiğe hizmet vermekte olup, 

sivil ve askeri statüdedir. 

4.4 Denizyolu 

     İÇDAŞ Çanakkale Özel Endüstri Bölgesi ve yakın çevresinde denizyolu ulaşımı genellikle 

sanayi ve ticaret amaçlıdır.  

     Denizyolu ile yük taşımacılığında ilde bulunan iskele ve limanlar aracılığı ile kısmen 

yükleme - boşaltma işlemleri yapılabilmektedir. 

     Çanakkale ilinde; Çanakkale Merkez, Eceabat, Gelibolu, Lâpseki, Ezine - Geyikli Yükyeri, 

Bozcada, Gökçeada, Çardak ve Kabatepe’de iskeleler bulunmaktadır.  

     Çanakkale Kepez Limanı ile Ezine’de Akçansa Çimento Fabrikası’na ve Planlama 

Alanında İÇDAŞ’ ait İÇDAŞ-1 limanı bulunmaktadır. 
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Harita 5:Planlama Alanın Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri (Uydu Görüntüsü) 
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Harita 6:Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Deniz ve Havayolu Ulaşım Ağı 
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Harita 7:Planlama Alanın Çanakkale İli Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 8:Planlama Alanın Bölgesel Ulaşım Ağındaki Yeri 
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4.5 İDARİ YAPI, SINIRLAR 

     Çanakkale İli; Ayvacık, Bayramiç, Biga, Bozcaada, Çan, Eceabat, Ezine, Gelibolu, 

Gökçeada, Lâpseki, Merkez ve Yenice olmak üzere toplam 12 ilçeden oluşmaktadır. 

     Bununla birlikte; Biga İlçesi’nde, Biga (1870), Karabiga (1910) ve Gümüşçay (1949) 

olmak üzere 3 belediye teşkilatı bulunmaktadır. 

     Biga Belediyesi’nin; Cumhuriyet, Çavuşköy, Gazikemal, Hamdibey, İstiklal, Sakarya, 

Şirintepe, Turan ve Yeniceköy; Gümüşçay Belediyesi’nin Cumhuriyet ve İğdelik, Karabiga 

Belediyesi’nin ise Ulucami, Yalı ve Zeytinlik mahalleleri bulunmaktadır. 

     Planlama alanı Biga İlçe merkezinin yaklaşık 25 km kuzeybatısında, Çanakkale İlinin ise 

yaklaşık 70 km doğusunda bulunmakta olup Marmara Denizi kıyısındadır.  

     Planlama alanın kara tarafı Biga Belediyesi Mücavir Sahası içinde kalmaktadır.  

     Tersane alanına en yakın yerleşim birimi yaklaşık 1 km mesafede bulunan Aksaz Köyü 

olup en yakın konut ise 340 m mesafede bulunan yazlık evlerdir. 

 

Görsel 5:Planlama Alanı ve Çevresi Mücavir Alan Sınırları 
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Harita 9:Çanakkale İli Siyasi Haritası 
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5 PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

     Planlama alanı, Aksaz Köyü’nün sahil tarafında bulunmakta olup, planlama alanının 

batısında Değirmencik Balıkçı Barınağı ve İÇDAŞ Değirmencik liman ve Yan Tesisleri, 

güney-doğusunda Aksaz Balıkçı Barınağı ve doğusunda İÇDAŞ Çanakkale Endüstri Bölgesi 

bulunmaktadır. 

   Yıllık yaklaşık 18 milyon ton elleçleme kapasitesine ve 2025 m gemi yanaşma uzunluğuna 

sahip mevcut İÇDAŞ-1 Limanında genel kargo ve dökme yük tahmil/tahliyesi yapılmaktadır. 

İGDAŞ’ın mevcut kıyı tesisleri arasında limana yanaşan gemilere kılavuzluk ve römorkörlük 

hizmeti veren römorkörler için bir de römorkör barınağı da bulunmaktadır.  Koordinatları 40º 

27’ N, 27º 08’ E olan Limanın, yanaşma yeri derinliği 30 m’dir. 

 

 

Görsel 6:İÇDAŞ Değirmencik Limanı ve Yan Tesisleri 
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Harita 10:Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Kıyı Tesisleri 
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6 PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

6.1 Sit Alanları 

Planlama alanı, herhangi bir özel kanuna tabi alan sınırları içinde kalmamakta olup 2 km 

batısında 1. ve 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır. 

6.2 İÇDAŞ Çanakkale Özel Endüstri Bölgesi 

     Planlama alanın kara tarafında kalan yaklaşık 249 hektar alan, 27/06/2019 tarih ve 30814 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 26/06/2019 tarihli ve 1252 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile “İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım Sanayi Anonim Şirketi 

Çanakkale Özel Endüstri Bölgesi” olarak ilan edilmiştir. 

 

Görsel 7:26.06.2019 tarih 1252 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

6.3 Özel Güvenlik Bölgesi 

Planlama alanı ve yakın çevresi deniz ve kara alanları dahil yaklaşık 556,6 hektar alan 2565 

sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunun 3 üncü ve 4 üncü maddeleri 
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gereğince Cumhurbaşkanlığının 19 Mart 2021 tarih 3670 sayılı kararıyla “Özel Güvenlik 

Bölgesi” ilan edilmiştir. (Harita 11) 

 

 

Görsel 8:Çanakkale Valiliği İl Emniyet Müdürlüğünün 14.04.2021 tarih 61124 sayılı yazıları 
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Görsel 9:19.03.2021 tarih 3670 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı Örneği 
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Görsel 10:İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım Sanayi A.Ş Özel Güvenlik Bölgesi Koordinat Listesi 
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Harita 11:Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Özel Kanunlara Tabi Alanlar 
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7 MÜLKİYET DURUMU 

     Çanakkale ili, Biga ilçesi, Aksaz köyü sınırları dâhilinde bulunan planlama alanının 

tamamı kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmakta olup, devletin hüküm ve tasarrufu 

altında olan alanlarda kapsamaktadır. 

     Toplam mevcut tersane alanına ilave edilecek alan 120 240,844 m2’dir. 

     Bu alanların 1 154,057 m2’lik bölümü orman alanı, 119 086,789 m2’lik bölümü de devletin 

hüküm ve tasarrufu altında bulunan alan olarak görülmektedir.  

     Mevcut İÇDAŞ Tersanesinin kapladığı Devletin Hüküm ve Tasarrufu altındaki 128 085,11 

m2 yüzölçümlü deniz alanının üzerinde onaylı imar planı ve uygulama projesine uygun olarak 

tersane tesisleri yapılması amacı ile İçdaş Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım San. A.Ş’ne 

22.11.2065 tarihine kadar kullanım izni verilmesi Maliye Bakanlığı Makamının 08.03.2017 

tarih ve 7359 sayılı Olurları ile uygun görülmüştür. 

     Mevcut Tersane alanına ilave edilecek 119 086,789 m2 yüzölçümlü alanı kapsayan 

Devletin Hüküm ve Tasarrufu altındaki toplam 121 757,66 m2 alan için İçdaş Çelik Enerji 

Tersane ve Ulaşım San. A.Ş’ne 22.11.2065 tarihine kadar kullanım izni verilmesi Maliye 

Bakanlığı Makamının 07.07.2021 tarih ve 1291096 sayılı Olurları ile uygun görülmüştür. 

     İlave imar planı dâhilinde bulunan orman vasfındaki 1 154,057 m2’lik alan ile mevcut 

imar planı içinde yer alan orman vasfındaki alanlar olmak üzere toplam 50 253,79 m2 lik alan 

için Tarım ve Orman Bakanlığından 13.04.2021 tarihinden 13.04.2023 tarihine kadar 24 ay 

süre ile 2020-17-304-069-0040 izin numarasıyla liman geri hizmet alanı olarak kullanılmak 

üzere ön izin alınmıştır. 

     Alınan ön izinler aşağıdaki mülkiyet analiz haritasında gösterilmiş, raporun ekler 

bölümünde ise Milli Emlak Genel Müdürlüğü ve Orman Genel Müdürlüğü ile yapılan ön izin 

sözleşmeleri sunulmuştur. (Ek 1-2, Harita 12) 
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Harita 12: Mülkiyet Analizi Haritası 
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Harita 13:Milli Emlak Genel Müdürlüğünden Ön İzin Alınan Alanlar 
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Harita 14:Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Ön İzin Alınan Alanlar 
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Görsel 11:Milli Emlak Genel Müdürlüğünün 12.07.2021 tarih 1327667 sayılı yazıları 
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Görsel 12:Milli Emlak Genel Müdürlüğünün 07.07.2021 tarih 1291765 sayılı yazıları 
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8 ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

8.1 Balıkesir - Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

    Planlama alanı ve yakın çevresine ait “Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi (Özel Güvenlik 

Bölgesi)” amaçlı Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/1000.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Değişikliği (H-18 nolu Plan Paftası ile Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 1. Nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. Maddesi uyarınca Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 

25.08.2021 tarihinde onaylanmıştır. 

    Balıkesir - Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda Askeri 

Yasak ve Güvenlik Bölgesi sınırları içinde kıyı tesisleri alanında kalmaktadır. 
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Harita 15:Planlama Alanın 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı İçindeki Yeri 
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9 PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

    Planlama alanı ve yakın çevresine ait çeşitli tarihlerde ilgili idaresince onaylanmış meri 

imar planları Harita 16 da birleştirilerek yakın çevresine ait imar durumu bilgisi verilmiştir. 
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Harita 16:Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Mer'i İmar Planları 
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10 ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

     Tersanenin yapılacağı dolgu alanı için 1/1000 ölçekli ilk imar planı, 26.02.2001 tarihinde 

mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü 

tarafından onaylanmıştır. Daha sonra ise İÇDAŞ A.Ş. tarafından, Gemi Yapım ve Onarım 

Tesisleri (3 Adet kuru havuz, liman, rıhtım ve donatım kanalından oluşan) dolgu imar planına 

ilave olarak 1/1000 ölçekli ek dolgu alanı imar planı (tek paftalık) teklif edilmiş ve bu teklif 

imar planı da 11.08.2009 tarihinde mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik Araştırma ve 

Uygulama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. 

     Planlama alanı 26.02.2001 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik 

Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanan “Biga Çanakkale Aksaz 

Köyü Mevkii Gemi Yapım ve Onarım Tesisleri (3 Adet Kuruhavuz Liman Rıhtım ve 

Donatım Kanalından Oluşan) Dolgu İmar Planının kuzey-kuzey doğu istikametindeki ilave 

alanları kapsamaktadır.  
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Harita 17:Planlama Alanı Mevcut İmar Durumu 
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Görsel 13:26.02.2001 Tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğünce 

Onaylı 1/1000 ölçekli İmar Planı Örneği (H18A04D4D) 
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Görsel 14: 26.02.2001 Tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğünce 

Onaylı 1/1000 ölçekli İmar Planı Örneği (H 
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Görsel 15: 26.02.2001 Tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğünce 

Onaylı 1/1000 ölçekli İmar Planı Örneği (H18A09A1B) 
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11 HÂLİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

     Planlama alanı 1/1000 ölçekli H18a04d4c, H18a04d4d, H18a04d3d, H18a09a1b nolu 

paftaları kapsamaktadır. Planlama alanının kara tarafını oluşturan H18a04d4c, H18a04d4d ve 

H18a09a1b numaralı 1/1000 ölçekli hâlihazır haritalar Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından 30.03.2021 tarihinde onaylanmıştır. 

     1/1000 ölçekli H18a04d4d ve H18A09a1b numaralı hâlihazır haritalara Çanakkale 

Valiliğince oluşturulan komisyon tarafından 05.05.2021 tarihinde aktarılan onaylı kıyı kenar 

çizgisi Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 

24.06.2021 tarihinde uygun bulunmuştur. 

     Planlama alanının deniz tarafını oluşturan alanlara ait 1/1000 ölçekli “Batimetrik Harita” 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı tarafından 

15.06.2020 Tarih ve 98520495-114.02-508009 Sayılı yazı ile yeterli ve uygun bulunmuştur. 

     Planlama alanına ait 1/1000 ölçekli pafta indeksi aşağıdaki gibidir. 

 

Görsel 16:1/1000 ölçekli Pafta İndeksi 

     Planlama alanına ait 1/1000 ölçekli Hâlihazır Haritalar raporun ekler bölümünde 

sunulmuştur. (Ek 3-4-5) 
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12 PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

12.1 Çed Raporu: 

    Planlama Alanına ait Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından 30.09.2021 tarih 6411 sayılı kararı ile “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu 

Kararı” verilmiştir. 

 

Görsel 17: Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı 

12.2 İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporu: 

     Çanakkale ili, Biga İlçesi, Değirmencik köyü, 1/1000 ölçekli H18A04D3D-H18A04D4C- 

H18A04D4D-H18A09A1A-H18A09A1B-H18A09A2A nolu halihazır paftasında sınırları 

belirtilen alanda imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu hazırlanarak yerleşime 

uygunluk durumunun değerlendirilmesinin yapılmasıdır. İnceleme alanı 218 130 m2 dir. 

     Çalışma alanı Çanakkale İl Özel İdaresi sınırları içinde bulunmakta olup, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığınca onaylanmış 1/100 000 ölçekli Çevre Düzeni Planında orman ve 

tersane alanında kalmaktadır.  

     İnceleme alanı içerisinde 7269 Umumi Hayata Müessir Afetler dolayısıyla alınacak 

tedbirler ve yapılacak yardımlara dair kanunun 2. Maddesi kapsamında İl Afet ve Acil Durum 

Müdürlüğünün 14.07.2021 tarih ve 107303 sayısı yazısı gereğince Bakanlar Kurulunca 

alınmış herhangi bir “Afete Maruz Bölge” kararı bulunmamaktadır. 

     İnceleme alanı deniz içi ve kıyısı olup, sit alanı ve koruma bölgesi bulunmamaktadır. 
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     Çalışma alanında genel eğim yönü kuzeydoğudan güneybatıya, kuzeybatıdan 

güneydoğuya, güneybatıdan kuzeydoğuya ve güneydoğudan kuzeybatıya doğrudur. 

     İnceleme alanı içerisinde eğim değerleri %0-10, %20-30, %30-40 ve %80-90 arasında 

değişmektedir. 

     İnceleme alanın jeolojisi, üst kısımlarda Kuvaterner yaşlı Alüvyon birimi ve onun altında 

Kça simgeli Kretase yaşlı Çamlıca Metamorfikleri oluşturmaktadır. 

     İnceleme alanında kara kesiminin ve denizde yapılan sondajlarda belirlenen deniz tabanı 

jeolojisini Çamlıca Metamorfitleri oluşturmaktadır. Birimin litolojisi şist, metakuvarsit ve 

mermerden oluşmakta, inceleme alanının doğu kesiminde birkaç sondajda gözlenen 

granodiyoritlerde yer almaktadır. Yapılan sondajlarda güncel bir kıyı alüvyonu olan ince-orta 

daneli, az siltli bir kum birimi ile örtülmelidir. 

     Çamlıca Metamorfitlerine ait şist birimlerin nokta yükleme indeksi değerlerine göre düşük-

orta-yüksek dayanımlıdır. 

     Bahsi konu alan için Türkiye Deprem Yönetmeli hükümlerinde göre; 

     Çamlıca Metamorfitlerine ait birimlerin (Vs30=382-477 m/sn) yerel zemin sınıfı ZC 

olarak belirlenmiştir. 

     22.08.2020 tarihinde planlanan 5 profil boyunca masw-kırılma etüdü yapılmıştır. Etüt 

sonuçlarında; Bulk (sıkışmazlık) Modülü (Mc)’ye göre tabakanın sıkışma özelliği 1018,97-

125200,27 kg/cm2 arasında olup az-yüksek olarak, Kayma (Shear) Modülü (M,kg/cm2) göre 

tabakaların yatay kuvvetlere karşı göztermiş olduğu direnç 841,33-7873,3 kg/cm2 olup orta 

sağlam-sağlam olarak, Elastisite Modülü –E-kg/cm2 göre tabakaların bir doğrultudaki 

streslerin deformasyonlara oranı 1979,25-23103,73 kg/cm2 olup orta sağlam-sağlam 

tabakaların yoğunluğu ise 1,38-2,18 gr/cm3 olup düşük-yüksek olarak bulunmuştur. 

      İnceleme alanında yapılan yüzey dalgası çalışmalarında Vs30: 382-477 m/sn. olarak 

ölçülmüş olup elde edilen zemin büyütme değerleri 1,68-1,92 olup, tehlike düzeyleri Çmlıca 

Metamorfitleri (Kça) “A (Düşük)” 

     İnceleme alanında mikrotremor çalışmalarında elde edilen zemin hakim periyotları (To) 

0,34-0,39 sn. olup, tehlike düzeyleri Çamlıca Metamorfitleri Kça “B(Orta)” olarak 

sınıflandırılmıştır. 

     Alüvyona ait birimler üzerinde yapılan ani oturma analizi 0,63 arasında hesaplanmıştır. Bu 

yaklaşım ile radye temeller için kabul edilebilir sınırlar içerisinde kalmaktadır. 

     İnceleme alanında gözlenen kum birimlerinin sıvılaşma riski bulunmamaktadır. Sıvılaşma 

gerçekleşmesi durumunda 30 cm ve 60 cm arasında oturmalar meydana gelmektedir. 

     Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve jeofizik çalışmalar sonucunda birimlerin genel 

Jeoteknik değerlendirmesi, eğim, jeolojik özellikler göz önüne alınarak etüt yapılan alan 

yerleşime uygunluk açısından iki alana ayrılmıştır. Buna göre; 

❖  Önlemli Alan-2.3 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi Sorunlu 

Alanlar: 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

51 

 

     İnceleme alanının güney kesim yamaçlarındaki yapılacak kazı sonrası oluşacak şevlerde 

kayaların kırıklı çatlaklı olması ve rezüdüel zon (tamamen ayrışmış) kalınlığının fazla olması 

nedeniyle yamaç boyunca stabilite sorunları gelişebileceği hesap edilmelidir.  

     Muhtemel stabilite sorunlarının mühendislik önlemleriyle ortadan kaldırılabileceği ve 

düşme riskine sahip kaya bloklarının yerine ıslah edilerek ve inceleme alanı dışından 

alanımızı tehdit eden kaya bloklarına karşı hendek, istinat duvarı vb. önlemler ortadan 

kaldırılacağı kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk açısından “Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kya Düşmesi Sorunlu Alanlar” olarak değerlendirilmiş ve 

rapor eki yerleşime uygunluk haritasında “ÖA-2,3” simgesiyle gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

a) Zemin ve temel etüt çalışmalarında, yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükseklikleri 

ve dış yükler de hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli, belirlenen önlemler alındıktan sonra 

plan uygulamasına izin verilmelidir. 

b) Yamaçlarda asılı halde bulunan ve ana kayadan koparak düşme riskine sahip kaya 

blokları yerinde ıslah edilerek düşme riski ortadan kaldırılmalıdır. 

c) Yapı yerleri eğimin yüksek olduğu şevli kesimlere güvenli mesafede edilmemelidir. 

d) Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri, stabilite analizleri ile kaya ıslah projeleri zemin ve temel etüt 

parametreleri, stabilite analizleri ile kaya ıslah projeleri zemin ve temel etüt 

çalışmalarında irdelenmeli alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. Yapı 

yükleri muhtemel mühendislik sorunların giderildiği sağlam seviyelerde 

taşıttırmalıdır. 

❖ Önlemli Alan-5 (Mühendislik Problemleri Açısından Şisme, Oturma, Taşıma Gücü vb. 

Önlem Alınabilecek Alanlar) : 

     Genel olarak inceleme alanı, deniz tabanında yer alan zeminlerin jeolojik-jeoteknik 

kriterlerin değerlendirilmesi sonucu, jeoteknik açıdan önlem alınmadığı taktirde şişme, 

oturma, farklı oturma ve sıvılaşma gibi mühendislik sorunlarının oluşabileceği, ayrıca deniz 

suyu girişimi ve yer yer dolguların bulunması nedeniyle Önlemli Alan-5 olarak 

değerlendirilmiş ve rapor eki yerleşime uygunluk haritalarında ÖA-5 simgesi ile 

gösterilmiştir. 

     Bu Alanlarda; 

a) Zemin etüt çalışmalarında sıvılaşma riskini giderecek uygun zemin iyileştirme 

yöntemleri belirlenmelidir. 

b) İnceleme alnında şişme, oturma, taşıma gücü gibi zemin sorunları zemin etütlerinde 

detaylı araştırılmalıdır. 
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c) İnceleme alanında yapılması düşünülen yapı temellerinin; oturmaların aza indirilmesi 

ve farklı oturmalara sebebiyet verilmemesi için, zemin özelliklerine uygun temel 

tipleri olarak dizayn edilmesi gerekmektedir. 

d) İnceleme alanın Marmara Denizi kıyısında yer alması nedeni ile teknotik hareketler 

sonucunda oluşabilecek deprem vb. olaylara bağlı oluşabilecek su baskını tehdidi 

ihtimallerine karşı tahliye yollarının güvence altına alınması ve su baskınından 

kaynaklanabilecek yapı hasarlarının önlenebilinmesi için koruyucu duvarların yapımı, 

drenaj sistemlerinin geliştirtmesi ve diğer su tutma yapılarının projelendirlmesi 

gerekmektedir. 

e) Yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemi yapılmamalıdır. 

f) İnceleme alanında temel tipi ve derinliği ile yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü analizleri) ve sıvılaşma 

analizleri projeye esas zemin etüt çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, jeolojik 

riskleri gideren uygun zemin iyileştirme yöntemleri belirlemelidir. Yapı yükleri 

mühendislik sorunlarının giderildiği sağlam seviyelere taşıtılmalıdır. 

g) Denizdeki yapılar, suyun magnezyum ve sülfat içerikli olması sebebiyle su ile temas 

ettiklerinde zarar görebilirler. Bu nedenle çelik, beton ve donatı vb. malzemelerin 

suyla temasında karşı zarar görmemeleri için gerekli önlemler alınmalıdır. Deniz 

suyunun beton etkisi göz önünde bulundurularak uygun çimento/dolgu malzemesi 

kullanılmalıdır. 

h) Bu alanlarda dolgular taşıyıcı zemin özelliğinde olmayıp, yapı yükleri dolgu altındaki 

mühendislik problemleri beklenmeyen sağlam seviyelere taşıttırılmalıdır. 

     Afet bölgelerinde yapılacak yapılar hakkındaki yönetmelik esaslarına uyulmalıdır. 

     Kazı çukurlarının desteklenmesi ile ilgili uyulacak esaslar yönetmeliği esaslarına 

uyulmalıdır. İnceleme alanı ve çevresinde yapılacak binalar “Türkiye Bina Deprem 

Yönetmelik Hükümlerine” uyulmalıdır. 

     Bu çalışma Çanakkale ili, Biga ilçesi, Değirmencik köyü H18A04D3D, H18A04D4C, 

H18A04D4D, H18A09A1A, H18A09A1B, H18A09A2A nolu hâlihazır harita paftasında 

sınırları belirtilen alanda “ İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu olup parsel 

bazında zemin etüt raporu olarak kullanılamaz. 

     Planlama alanını ve çevresine ait alanları kapsayan “İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik 

Etüt Raporu” Çanakkale Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 28.09.2011 tarih ve 

102732 sayılı genelge kapsamında incelenmiş olup, 27.04.2021 tarihinde onaylanmıştır. 

     Proje kapsamına ait “İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” kapsamında 

belirtilen alanlar, sınırları ve koordinat özeti aşağıda sunulan 1/3500 ölçekli analiz haritası 

üzerinde belirtilmiş ve raporun sonuç, öneriler bölümü ve onay sayfası plan açıklama 

raporunun ekler bölümünde sunulmuştur. (Harita-18) (Ek-6) 
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Harita 18:Yerleşime Uygunluk Haritası 
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Görsel 18: Çanakkale Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünün 1397271 Sayılı Yazıları 
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12.3 Hidroğrafik Oşinografik Rapor: 

     Planlama alanına ait hazırlanan Hidroğrafik- Oşinografik rapor, Çanakkale İli, Biga ilçesi, 

Aksaz köyü, Aksaz Burnu mevkiinde Tersane Projesi kapsamında yapılan hidrografik, 

jeolojik, jeofizik ve oşinografik çalışmaların ölçüm, değerlendirme ve yorumlanması işlerini 

içermektedir.  

     Bu kapsamda özetle; 

• Proje alanının 1/1000 ölçekli batimetri haritası yapılmış, 

• Proje sahası ve çevresinin akıntı sirkülasyonunun tespitine yönelik akıntı hız ve yön 

ölçümleri yapılmış, 

• Deniz suyunun fiziksel (sıcaklık, tuzluluk, iletkenlik vb.)  oşinografik parametrelerine 

ilişkin ölçümler yapılmış, 

• Deniz tabanı yatay ve düşey devamlılığının tespitine yönelik jeofiziksel çalışmalar 

(Sismik ve Yan taramalı sonar uygulamaları) yapılmış, 

• Deniz tabanı sediment cinsi ve dağılımını belirlemek maksadıyla deniz tabanından 

yüzey sediment örnekleri alınarak laboratuar analizleri yaptırılmış ve sonuçları 

yorumlanarak yüzey sediment dağılım haritası oluşturulmuştur. 

     Yukarıda belirtilen tüm çalışmalardan elde edilen veri ve bulguların analiz, yorumlama ve 

değerlendirmeleri yapılarak;  
 

• Proje sahası içinde yapılan sonar çalışmaları neticesinde proje şartlarını zorlayıcı     

“tabii” bir oluşuma ya da gaz çıkışına rastlanmadığı,  

• Yapılan akıntı ölçümleri sonucunda proje alanın kıyıya yakın olması ve morfolojik 

koşullara bağlı olarak gelişen minimal su hareketlerinin varlığı ve baskınlığı ile akıntı 

şiddetlerinin düşük olmasına sebep olduğu ve tüm bu bilgiler ışığında bölgeye hâkim 

akıntı yapısının proje şartlarını zorlaştırıcı bir etkide bulunmayacağı tespit edildiği, 

• Gerçekleştirilen Sıcaklık-Tuzluluk-Yoğunluk ölçümlerinde bölgenin karakteristik 

yapısı ile çelişen herhangi bir hususa rastlanmadığı belirtilmiştir. 

     Sonuç olarak ilgi yapılan ölçüm ve değerlerin proje şartlarını zorlayıcı bir etkisi 

olamayacağı sonucuna varılmıştır. 

     Söz konusu çalışmaları içeren rapor, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve 

Oşinografi Dairesi Başkanlığı tarafından 15 Haziran 2020 Tarih ve 98520495-114.02-508009 

Sayılı yazı ile yeterli ve uygun bulunmuştur. 
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Görsel 19: Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi, Oşinografi Dairesi Başkanlığı 15 Haziran 2020 tarih 98520495-

114.02-508009 sayılı Onay Yazısı 
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Görsel 20: Batımetrik Harita 
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12.4 İÇDAŞ A.Ş Aksaz Tersanesi ve Liman Tesisleri Mendirek ve Teçhizat Rıhtımları 

Projesi Veri ve Geoteknik Raporu 

     Bu rapor Çanakkale ili, Biga ilçesi, sınırları içerisinde İÇDAŞ A.Ş’nin Aksaz Tersane ve 

Liman sahasında yapılması planlanan Mendirek ve Teçhiz Rıhtımları İnşaatı Etüt ve Proje 

İşleri Kapsamında söz konusu inceleme alanının jeolojik özelliklerinin ve jeoteknik 

parametrelerinin belirlenmesi, güvenli, ekonomik ve uygulanabilir bir temel uygulamasının 

yapılabilmesi için asgari değerlerin saptanabilmesi amacıyla hazırlanmış sondaja dayalı temel 

ve zemin etüt raporu olarak hazırlanmıştır. 

Sonuçlar: 

1- Araştırma konusu sahada mendirek ve teçhiz rıhtımı yapılması planlanmaktadır. 

2- T.C Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü “Zemin ve Temel Etüdü 

Raporu Hazırlanmasına İlişkin Esaslar, Ankara -2019 göre yapı Kategori-2 içerisinde yer 

almaktadır. Kategori-2: Anormal risk taşımayan, alışılmamış unsurlar içermeyen, analiz 

ve hesap gerektiren ve fakat klasik metotlarla zemin ve temel tasarımı tamamlanarak 

yapımı gerçekleştirilebilen yapılar ve temeller yer alır. 

3- Mevcut koşullar altında inceleme alanında 7269 sayılı Yasa kapsamına giren herhangi 

bir kütle hareketi ( heyelan ve kaya düşmesi, çökme, krip, toprak akması ) ve jeolojik 

birimlerin ( kaya/zemin) yapısından kaynaklanan şişme, çökme potansiyeli, çığ 

potansiyeli gibi doğal afet riskleri beklenmemektedir. Ancak tesis alanının bulunduğu 

deniz sahilinde fırtınalı dönemlerde 3,5 metreyi bulan yüksek dalgalar oluşabilmektedir. 

Bu durum projelendirmeler sırasında göz önünde bulundurulmalıdır. 

4- İnceleme alanı ve yakın çevresi Biga’nın kuzeybatısında Biga Yarımadasının Marmara 

Denizi kıyısında bulunmaktadır. İçdaş yerleşim alanı ve çevresinde içinde meta kuvarsit 

damarları ve mermer blokları içeren şistler, doğuya doğru Karabiga tarafında ise 

granadiyoritler yer almaktadır. 

5- Çalışmalar kapsamında 20 Temmuz-16 Ekim 2020 tarihleri arasında rotari sondaj 

makinesi ile 20 adet araştırma sondajı yapılmıştır. Sondajlar sırasında HW ( 114 mm ) 

muhafaza borusu ve NW ( 89 mm ) muhafaza boruarı iç içe sürülerek ilerleme sağlanmış 

ve kaya ortamından karotlar T66 ( çift tüplü ) ve B66 ( tek tüplü karotiyer ) kullanılarak 

alınmıştır. Zemin ortamından örselenmiş zemin örnekleri, kaya ortamından karot 

örnekleri alınmıştır.  

6- İnceleme alanında yapılan sondaj boyları 27,20 metre ile 41,50 metre arası derinliklerde 

değişmektedir. Sondajlar ile inceleme alanında yer alan zeminde toplam 362,29 m 

inceleme sondajı yapılmıştır. Sondajlar sırasında alınan 89 örselenmiş ve 43 karot örneği 

üzerinde 89 dane boyu dağılımı, 2 hidrometre, 1 doğal birim hacim ağırlığı, 28 özgül 

ağırlık, 1 kayada tek eksenli basınç ve 42 nokta yükleme deneyi yapılmıştır.  

7- İnceleme alanında zemin profilini oluşturan tabakalar tür, kıvam ve yerleşim sıkılıklarına 

bağlı olarak 4 bölümde incelenecektir. 

              a.Dolgu b.Balçık c. Orta sıkı kum d.Anakaya ( Şist ) dır. 
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8- Kıyı kenar çizgisinin kara tarafında kalan şevler anakara olarak tanımlanmış olan 

metamorfitlerden oluşmaktadır, mostralar karadan deniz sahiline dik şevlerle inmektedir. 

Şev yüzeyleri litolojinin yüksek dayanımlı yapısından dolayı dik şevler oluşturmuştur.  

Kıyıda ayrıca dar bür kumsal bulunmaktadır. Yapılan deniz sondajlarının sonuçlarına 

göre bu kumsal deniz tabanında da ilerlemekte ve anakaya yer yer kalın sayılabilecek bir 

güncel çökel istifi ile örtülü durmaktadır. Bu çökel, ince orta daneli, az siltli ve biraz ince 

orta daneli köşeli çakıllı bir kumdan oluşmaktadır. Çakıl kapsamı tabana doğru 

artmaktadır. 

     Zemin istifinde deniz tabanında gözlenen balçık birimi akıcı kıvamlı ve dayanımsız 

özelliktedir. Kazıklar bu birimden herhangi bir direnç almayacak ve hesaplarda yok 

sayılacaktır. Orta sıkı kum birimleri sıvılaşabilir özelliktedir. Bu nedenle, kazıklar 

depremli durumda bu birimden herhangi bir direnç alamayacaktır. 

Denizel çökel birimlerin altında yer alan ve ağırlıklı olarak metamorfik kaya 

birimlerinden oluşan anakaya ( şist ) deniz tabanından minimum 2,10 metre derinlikte ve 

maksimum 21,50 metre derinlikte yer almaktadır. Sondajlardan elde edilen karot 

numunelerden yapılan dayanım deneylerine göre anakaya zayıf-orta dayanımlı olarak 

değerlendirilmektedir. Genel olarak litoloji şistlerinden oluşuyor olmasına rağmen şist 

birimi içerisinde meta kuvarsit damarları ve mermer blokları geçilmektedir. Sahanın 

güneybatı ucunda bir bölgede granodiyorit birimi de yer almaktadır. Bu kayalardan 

alınan karot numuneler üzerinde yapılan mekanik dayanım testlerinde bulunan değerler 

1,18-5,76 Mpa arasında değişmektedir. Bu değerlerin düşük olanları genellikle şistleri, 

yüksek olanları ise mermer ve meta kuvarsitleri temsil etmektedir. Sahada yapılacak 

imalatlar sırasında yer yer bu durum ile karşılaşılacaktır. 

Sondajlar sırasında anakaya içerisinde 5 m kadar ilerleme yapılmıştır. Ancak bu mesafe 

içerisinde şistlerden deney yapmaya yeterli karot alınamamıştır. Zira bu birim altere, 

çatlaklı ve dağılgan yapısı nedeni ile sondaj esnasında erimiştir. Sondajlardan gelen 

birkaç küçük örnek ve kıyı tarafından alınan blok numune üzerinde yapılan deneyler 

sonrasında şist biriminin sağlam seviyeleri için tek eksenli basınç değeri qu,2 = 71,52 

MPa, qu,3 = 87,68 MPa, arasında bulunmuştur.  

9- Sahada anakaya üzerinde yer alan granüler özellikli orta sıkı yerleşmiş kumların yerel 

zemin sınıfı ZD, anakayanın yerel zemin sınıfı ise ZB olarak belirlenmektedir. Ancak 

ZD sınıfı zeminlerin içerisinde yer alan kum seviyeleri için yapılan sıvılaşma 

analizlerinde sıvılaşmanın gerçekleştiği görülmüştür.  

10- İnceleme alanında gözlenen kum birimlerinin sıvılaşma riski bulunmaktadır. Sismik 

yükler altında sıvılaşmanın gerçekleşmesi durumunda 30 cm ile 60 cm arasında 

oturmalar meydana gelmesi beklenmektedir. Aralığın bu kadar geniş olmasının nedeni 

orta sıkı kumların çakıllı yapısı nedeniyle yer yer elde edilen yüksek SPT-N değerleridir. 

Sahanın sıvılaşma potansiyel indeksi ( LPI ) ve sıvılaşma şiddet numarası ( LSN ) orta 

derecedir. 

11- İnceleme alanında zeminler granüler malzemelerden oluşmaktadır. Herhangi bir şişme 

riski beklenmemektedir. 

12- İnceleme alanında yapılması planlanan mendirek yapısının kıyıya dik olan tali kolu 

yaklaşık -12 metre derinliğe ulaşana kadar taş dolgu çekirdek üzerine yerleştirilecek 
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anroşman koruma taşları ile tesis edilecektir. Dolgunun taban genişliği 39,4 m ile 67,4 

metre arasında değişmektedir, uzunluğu ise 170 metre olarak ölçülmüştür. 

13- Orta sıkı kum tabakaları için temel boyutlarından bağımsız olarak hesaplanan taşıma 

gücü qall = 146,67 kPa olarak hesaplanmıştır. 

14- İnceleme alanında planlanan mendireğin deniz tabanı derinliğinin 12 metreden daha 

derin olduğu bölgelerde bulunan kısmının ve rıhtım yapılarının kazıklı yapılarla 

yapılması durumunda sürtünme, anakayadan sürtünme ve uç direnci alacaktır.  

Orta sıkı kum tabakasında sıvılaşma riskinin olduğu belirlenmiştir, deprem durumunda 

bu tabakanın tüm direncini yitireceği ve kazıkların bu tabakadan sürtünme direnci 

alamayacakları göz önünde bulundurulmalıdır. 

15- Mendirek altında 7 ile 14 cm arasında oturmaların oluşabileceği tahmin edilmektedir. 

16- Yapılan şev stabilite analizinde depremli durumda balçık tabakasının bulunduğu yerde 

eğim yönünde akacağı düşünülmektedir. Yapılacak yapılar ve projeler netleştikten sonra 

şev stabilite analizleri yapılarak güvenli yapılaşma sağlanmalıdır.  

13 PLANLAMA GEREKÇELERİ 

     Planlama alanında hizmet veren İÇDAŞ Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım Sanayi A.Ş., 

Çelikhaneleri, Haddehaneleri, Limanları, Lojistik Firması, Tersaneleri ve Enerji Tesislerinde 

ileri teknoloji ve üstün kalite anlayışı ile ürettiklerinin büyük bir kısmını dış ülkelere ihraç 

etmektedir. 

    Halen işletmede olan İÇDAŞ Tersanesinde uluslararası normlara uygun gemi inşa ve bakım 

onarım faaliyetlerine devam edilmektedir. Ancak gerek Ülkemiz gemi inşa ve bakım/onarım 

sektörünün gerekse yurtdışından gelen taleplerin artması nedeniyle mevcut tersanede bir 

takım yapısal değişiklikler planlanmış ve bazı kıyı yapılarının ilave edilmesi zorunlu hale 

gelmiştir.  

    370 metre uzunluğunda ve 70 metre genişliğinde inşa edilen kuru havuza daha büyük 

boyutlu gemilerin gelecek olması sebebiyle tersanede, daha büyük boyutlu gemilerin 

yanaştırılabileceği daha işlevsel teçhiz rıhtımlarına ihtiyaç hâsıl olmuştur.  

    Bu itibarla İÇDAŞ Tersanesi Proje Değişikliği ve İlave Kıyı Yapıları projesi kapsamında 

yapılması planlanan değişiklikler ve mevcut tersaneye ilave edilmesi planlanan kıyı yapı ve 

tesisleri şunlardır: 

1. 2008 tarihli ÇED Olumlu kararına esas proje kapsamında bulunan hâlihazırda inşa 

edilmiş olan taş dolgu-anroşman dalgakıran, kuru havuzun giriş yönünün değişmesi 

nedeniyle işlevsiz kaldığı için mevcut dolguyu ve diğer yapıları korumak amacıyla 

yeni bir dalgakıran inşa edilmesi planlanmıştır. 135 metresi taş dolgu-anroşman, 1035 

metresi kazıklı sistem olarak inşa edilecek dalgakıranın toplam uzunluğu 1170 metre 

olacaktır.   

 

2. Kuru havuz boyutunun büyütülmesi ve giriş yönünün değiştirilmesi sonucunda yine 

2008 tarihli ÇED Olumlu kararına esas projede planlanan 205 m × 20 m 
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boyutlarındaki teçhiz rıhtımı yapılabilirliği kalmamıştır. Tersanede, daha büyük 

boyutlu gemilerin yanaştırılabileceği daha işlevsel teçhiz rıhtımlarına ihtiyaç olacağı 

için aşağıda detayları verilen 3 adet teçhiz rıhtımı ilave edilmesi planlanmıştır: 

 

a. Teçhiz Rıhtımı-1: Dalgakıranın kazıklı sistemle inşa edileceği kesimde ve iç 

kısmında 541,1 m uzunluğunda ve 31,20 m genişliğinde bir teçhiz rıhtımı, 

b. Teçhiz Rıhtımı-2: Mevcut tersane dolgusuna bitişik konumda 350 m 

uzunluğunda ve 17 m genişliğinde bir teçhiz rıhtımı, 

c. Teçhiz Rıhtımı-3: Yine mevcut tersane dolgusuna bitişik konumda uzunluğu 

180 metre ve genişliği 13 metre olan bir teçhiz rıhtımı 

 

3. Gemilerin kuru havuza giriş ve çıkışlarını emniyetli bir şekilde yapmaları için 

kullanılan römorkörlerin yanaşacağı ve bağlanacağı 13 metre genişliğinde ve 41,53 

metre uzunluğunda römorkör yanaşma rıhtımı 

 

4. Yine gemilerin kuru havuza emniyetli bir şekilde giriş ve çıkışlarını yapmaları 

amacıyla inşa edilmesi planlanan 2 adet 14x14 m ebatlarında 1 adet de 19x19 m 

ebatlarında olmak üzere 3 adet kılavuz dolfeni 

 

5. Tersane bünyesinde ihtiyaç duyulacak ambar, atölye, liman atık kabul tesisi ve sosyal 

tesisler gibi yardımcı tesislerin (üst yapıların) inşa edileceği dolgu alanları (2008 

tarihli ÇED Olumlu kararına esas projede planlanan 250 m x 25 m boyutlarındaki 

donatı kanalının bulunduğu alan da bu kapsamda doldurulacaktır.) 
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Harita 19:Planlama Alanı Vaziyet Planı 
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14 PLAN KARARLARI 

     Planlama alanı; Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, H18a04d4d, H18a04d4c, 

H18a04d3d, H18a09a1b numaralı 1/1000 ölçekli paftalarda, kara (ITRF-96 3 derece) 

512985,996 – 513839,826 yatay, 4 479 179,961 - 4 480 174,009 düşey koordinatları arasında 

kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında yer almaktadır. 

   Planlama alanına kara ulaşımı D 200 Çanakkale - Biga karayolu üzerinde bulunan Çınardere 

Köyü yakınlarındaki köprülü kavşakla Otlukdere – Bekirli – Kemer – Değirmencik Köyü yol 

aksı ile deniz yolu ulaşımı Ege ve Marmara Denizi’ni bağlayan Çanakkale Boğazı’ndan, hava 

yolu ulaşımı ise yaklaşık 82 km uzaklıktaki Çanakkale Havaalanı’ndan sağlanmaktadır. 

    Plan onama sınırı dâhilindeki “Tersane” yapısının içerisinde 3 adet teçhiz rıhtımı ve 13 

metre genişliğinde ve 41,53 metre uzunluğunda 1 adet römorkör yanaşma rıhtımı 

bulunacaktır. Tersane alanın devamında 2 adet 14x14 m ebatlarında ve 1 adet 19x19 m 

ebatlarında 3 adet kılavuz dolfeni bulunacaktır. Dolfenler ile tersane alanına yanaşan 

gemilerin bağlanarak sabitlenmesi sağlanacaktır. 

     Plan onama sınırları içindeki alanların toplamı; (denizsel alan, tersane alanı, denizaltı ve 

deniz üstü şev alanları ve dolfen Alanı) 133 659,219 m2’dir.  

      

     Sonuç olarak; İÇDAŞ Tersanesi projesi kapsamındaki bu yatırım, hem yatırım bölgesini 

geliştirecek, ülkemize ek istihdam sağlayacak, hem de ülkemize katma değer kazandıracaktır. 

Tablo 2:Alan Kullanım Tablosu 

ADI ADET UZUNLUK M2 

DENİZEL ALAN 

(Plan Onama Sınırı Dâhilinde Olup 

Herhangi Bir Kullanım Kararı Getirilmeyen 

Alan) 

- - 13 449,375 m2 

TERSANE ALANI 1 - 100 305,670 m2 

DOLFEN 3 - 752,00 m2 

DENİZÜSTÜ ŞEV ALANI   5.928,991 m2 

DENİZALTI ŞEV ALANI   13 253,183 m2 

TOPLAM ALAN 133.689,219 m2 
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Harita 20:Planlama Alanı Alan Kullanımları 
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Harita 21:İmar Planı Şematik Gösterimi 
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Tablo 3:Koordinat Tablosu 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EKLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

68 

 

 

Ek 1:Milli Emlak Ön İzin Sözleşmesi 
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Ek 2:Orman Ön İzin Sözleşmesi 
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Ek 3: H18A04D4C numaralı Hâlihazır Harita Örneği 
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Ek 4:H18A04D4D numaralı Hâlihazır Harita Örneği 

 

 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

78 

 

Ek 5:H18A09A1B numaralı Hâlihazır Harita Örneği 
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EK 6:Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Müdürlüğünün 30.09.2021 tarih 1864993 Sayılı Yazıları 

 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

80 

 

 

 



Çanakkale ili, Biga İlçesi, Aksaz Köyü, Tersane Alanı Amaçlı 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesi Araştırma ve Açıklama Raporu 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek 7:Çevresel Etki Değerlendirilmesi Olumlu Kararı Örneği 
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Ek 8: imar Planına Esas Jeolojik Etüt Sonuç ve Öneriler Bölümü Onay Sayfası 
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EK 9 :Planlama Alanına Ait ve Yakın Çevresine Ait Fotoğraflar 
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